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DRØFTINGSMØTE OM NYE SATSER PÅ NATO-AVTALEN 

 
Det ble 29. august 2023 avholdt drøftingsmøte om nye satser for utenlands- og 
barnetillegg, samt ulempegodtgjørelse under Særavtale om tillegg, ytelser og 
godtgjørelser for personell som tjenestegjør ved stasjoner, NATO-staber og andre enheter i 
utlandet (NATO-avtalen). 

 
Utenlands- og barnetillegg 
 
I innkallingen til drøftingsmøte var de oppdaterte satsene for utenlands- og barnetillegg 
lagt ved. FD hadde bedt om eventuelle tilbakemeldinger fra 
arbeidstakerorganisasjonene dersom det var endringer i satsene som det var behov for 
at vi så på særskilt. 
 
Partene var kjent med brevet som er sendt til Utenriksdepartementet, undertegnet av ni 
diplomater ved Norges utenriksstasjon i Russland. Her hevdes det at endringen av 
satsene for utenlandstillegg i Russland ikke reflekterer de reelle økonomiske 

leveforholdene i landet, og kostnadene knyttet til valutakursutvikling og inflasjon. UD 
har sagt at de vil svare ut brevet, med kopi til FD. FD vil orientere 
arbeidstakerorganisasjonene når svaret foreligger. Satsene for utenlandstillegg i 
Russland vil inntil videre endres i tråd med de justeringene UD allerede har gjort. 



 

Side 2  

BFO har forståelse for at det for FD er vanskelig å bruke andre satser enn UD. BFO vil 
likevel bemerke at vi opplever at satsene for Russland ikke tar inn over seg den kostbare 
prosessen det er for personellet å tilegne seg Rubler i dagens situasjon. BFO vil avvente 
svaret fra UD. 
 
BFO hadde i forbindelse med justeringen av satsene som partene gjorde våren 2023 
også meldt inn behov for en nærmere klargjøring av tidspunktet for uttak av 
valutakursene når satsendringene skal beregnes. FD vil følge opp dette videre i dialog 
med UD. 
 

Virkningstidspunktet settes til 1. juli 2023. Satser som har økt i denne perioden 
etterbetales til den utsendte. For de som tjenestegjør på steder der satsene har gått ned, 
settes virkningstidspunktet til første mulig lønnskjøring. 
 
Ulempegodtgjørelse 
Satsene for ulempegodtgjørelsen ble justert i samsvar med avtalt årslønnsvekst (5,2 %) i 
lønnsoppgjøret for statsansatte i 2023. I likhet med UD, er partene er enig om at satsen 
deretter rundes opp eller ned til nærmeste tusen. 
 
Nye satser for ulempegodtgjørelsen i avtale blir; 

 
Nivå 1:  35.000,- og 70.000,- 
Nivå 2-5:  53.000,- og 106.000,- 
 
Virkningstidspunktet settes til 1. august 2023. 


